
 

БЕЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

       05 апреля 2024 года  №17/57    

 пгт. Белоярский 

 

Об утверждении распределения средств областного бюджета на 

оказание содействия в подготовке и проведении выборов Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 17 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3
1
 статьи 64 

Федерального закона от 10 января 2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента 

Российской Федерации», постановлениями Избирательной комиссии 

Свердловской области от 7 марта 2024 года № 9/63 «Об утверждении Порядка 

выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 

нижестоящих избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также 

иных выплат за счет средств областного бюджета, выделенных на оказание 

содействия в подготовке и проведении выборов Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года» и от 4 апреля 2024 года 

№ 13/74 «О выплате дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 

нижестоящих избирательных комиссий с правом решающего голоса за счет 

средств областного бюджета, выделенных на оказание содействия в 

подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года»,  распоряжениями председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области от 4 апреля 2024 года  

№ 08/105  «О внесении изменений в сметы расходов территориальных 

избирательных комиссий по средствам, выделенным из областного бюджета 

на оказание содействия в подготовке и проведении выборов Президента 



 2 

российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года» и от 4 апреля 

2024 года  № 08/106 «Об утверждении изменений в распределение средств 

областного бюджета на оказание содействия в подготовке и проведении 

выборов Президента российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 

года, для участковых избирательных комиссий»,   Белоярская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Внести изменение в распределение средств областного бюджета на 

оказание содействия в подготовке и проведении выборов Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, изложив его в 

новой редакции (приложение № 1). 

2. Утвердить распределение средств областного бюджета на оказание 

содействия в подготовке и проведении выборов Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, для нижестоящих 

избирательных комиссий (приложение № 2). 

3. Утвердить смету расходов  Белоярской районной территориальной 

избирательной комиссии на оказание содействия в подготовке и проведении 

выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 

года, за нижестоящие избирательные комиссии (приложение № 3) в пределах 

средств на оплату расходов на подготовку и проведение выборов за 

нижестоящие избирательные комиссии, предусмотренных в разделе II 

приложения № 2 к настоящему решению. 

4. Утвердить распределение средств областного бюджета, выделенных 

на оказание содействия в подготовке и проведении выборов Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, на выплату 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковых 

избирательных комиссий (приложение № 4). 

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя  

Белоярской районной территориальной избирательной комиссии  Пасееву Г.И. 

  

Председатель  

территориальной избирательной 
  

Пасеева Г.И. 



 3 

комиссии 

   

Секретарь  

территориальной избирательной 

комиссии 

  

Белова Т.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 


